[image: image1.png]

重庆市教育委员会职改办转发

关于做好我市2014年全国专业技术人员计算机应用能力考试考务工作的通知
市属各高校、委属各单位：

现将重庆市人事考试中心《关于做好我市2014年全国专业技术人员计算机应用能力考试考务工作的通知》（渝人考〔2014〕1号）文件转发给你们，请根据本单位实际情况遵照执行。
重庆市教育委员会职改办
2014年1月7日

	渝人考〔2014〕1号

关于做好我市2014年全国专业技术人员
计算机应用能力考试考务工作的通知

各区县(自治县)人力资源和社会保障局考试管理部门，市级各部门人事(干部)处：
根据重庆市职称改革办公室《关于调整全市专业技术人员职称外语、计算机考试及继续教育有关政策的通知》（渝职改办[2009]290号）和重庆市人力资源和社会保障局办公室《关于印发2014年度重庆市人事考试工作计划的通知》（渝人社办[2014]2号）规定，为切实做好我市2014年全国专业技术人员计算机应用能力考试工作，现将有关事项通知如下：
1、 重庆考区设置

	序号
	考区设置
	考点名称及地址
	考区联系电话

	1
	万州区
	万州区考试中心

（万州区国本路51号）
	58233611

	2
	黔江区
	黔江区公务员和专业军官培训中心

（黔江区城西七路医保大厅二楼机房）
	79221638

	3
	涪陵区
	涪陵区人事考试培训中心机房

（涪陵区兴华中路46号，北斗路口）
	72227363

	4
	永川区
	永川文理学院

（永川区红河大道319号文理学院格致楼A区三楼）
	49835235

	5
	合川区
	合川区广播电视大学

（合川区社稷坛25号教师进修校内）
	42756176

	6
	九龙坡区
	重庆理工大学现代教育中心

（杨家坪兴胜路4号图书馆西楼三楼）
	68780959

	7
	直属奉节考区
	奉节县技校

（奉节县永安镇竹枝路505号）
	56525151

	8
	重庆市人力资源开发培训中心
	渝北区新牌坊一路1号创世纪宾馆4楼
	86868720

	9
	直属航天职业技术学院
	江北区红石路255号
	67607521

网上报名过程中考试考务咨询、计算机网络操作问题请联系重庆市人事考试中心，联系电话：86868837，86868838

二、报名及考试时间

	考试
月份
	报名时间
	考试日期
	开考考区、考点

	一月
	1月6 -16日
	1月25日
	九个考点

	二月
	2月6 -16日
	2月22-23日

	三月
	3月6 -16日
	3月22-23日

	四月
	4月6 -14日
	4月26-27日

	五月
	5月6-16日
	5月24-25日

	六月
	6月6-16日
	6月28-29日

	七月
	7月6-16日
	7月26-27日

	八月
	8月6-16日
	8月23-24日

	九月
	9月6-16日
	9月27-28日

	十月
	10月6-16日
	10月25-26日

	十一月
	11月6-16日
	11月22-23日

	十二月
	12月6-16日
	12月27-28日

网上报名及考试时间如有调整，以新公布的调整时间为准。
三、报考条件

凡遵守我国法律、法规，恪守职业道德的专业技术人员均可申请报名参加全国专业技术人员计算机应用能力考试。
四、重庆市职称计算机考试科目（模块）数适用范围

	级别
	考试科目

	5个模块
	4个模块
	3个模块
	2个模块

	评聘职称
	正高级
	副高级
	中级
	助理级

注：乡镇基层单位人员评聘正、副高级职称考2个模块
五、考试科目

	序号
	科目（模块）名称
	备注

	1
	中文 Windows XP 操作系统
	考生任选其一

	红旗 Linux Desktop 6.0 操作系统

	2
	Word 2007 中文字处理
	考生任选其一

	Word 2003 中文字处理

	WPS Office 办公组合中文字处理

	金山文字 2005

	3
	Excel 2007 中文电子表格
	考生任选其一

	Excel 2003 中文电子表格

	金山表格 2005

	4
	PowerPoint 2007 中文演示文稿
	考生任选其一

	PowerPoint 2003 中文演示文稿

	金山演示 2005

	5
	Internet 应用

	6
	FrontPage 2000 网页制作
	考生任选其一

	FrontPage 2003 网页设计与制作

	Dreamweaver MX 网页制作

	7
	Visual FoxPro 5.0 数据库管理系统

	8
	Access 2000 数据库管理系统

	9
	AutoCAD 2004 制图软件

	10
	Photoshop 6.0 图像处理
	考生任选其一

	Photoshop CS4 图像处理

	11
	Flash MX 2004 动画制作

	12
	Authorware 7.0 多媒体制作

	13
	Project 2000 项目管理

	14
	用友财务（U8）软件
	考生任选其一

	用友（T3）会计信息化软件

六、报名程序和要求

㈠ 全国专业技术人员计算机应用能力考试在我市实行网上报名。报考人员登陆重庆市人力资源和社会保障局网站(http://www.cqhrss.gov.cn/u/cqhrss/ )点击“网上报名”后选择“全国专业技术人员计算机应用能力考试网上报名” 相应栏目进行报名。
㈡ 提交报考信息。报考人员可在规定的报名时间内登录报名系统，提交报考信息。报名时，报考人员须仔细阅读报考文件及报名系统中相关帮助文档，真实、准确无误的填写报考人员个人信息，选择报考科目、考区、考点、本人的工作单位所在地区县(自治县)。准确记住报名序号(报名序号是报考人员报名考试、下载打印准考证等事项的重要依据和关键字号)。若考生已经通过了某一科目(模块)的考试，同一类型的科目(模块)在证书有效期内不可重复报考(如：已通过了“Word 2003中文字处理”模块，“Word 2003中文字处理”、“WPS Office”和“金山文字2005”都不可再次报考。)具体考试科目(模块)请参阅前面考试科目。
㈢ 网上缴费。报考人员保存报名信息后，即可进行网上缴费，无需等待审核或确认，报名考务费收费标准为每科(模块)60元，完成网上缴费后系统将自动确认。未在报名日期内进行网上缴费的报考人员视为自动放弃报名参考。考试日期由报考人员报名时选择，具体的时间由报名系统自动生成确定，每次考试各考点模块报满为止。如缴费时提示当日考试模块数已满，请报考人员选择其他的考试日期或者考点报考。缴费的具体程序按报名系统中提示的文件“网上支付说明”规定进行。缴费完成后如需修改报考信息的，报考人员须于报名期间带上本人有效身份证件到重庆市人事考试中心进行修改，报考考点不能修改。
㈣ 打印准考证。网上报名缴费成功的报考人员请于考试前三天登录重庆市人力资源和社会保障局网站(http://www.cqhrss.gov.cn/u/cqhrss/)报名系统打印本人准考证(使用A4纸打印，保证字迹清晰，内容完整)，在考试当天考生须持本人准考证和有效身份证原件按准考证上指定的时间和地点参考，在规定时间内不打印本人准考证而影响参加考试的责任应由考生本人自负。注意：请考生妥善保管好准考证，以作为今后合格证书领取的凭证。考试时未能出示本人有效身份证件的考生，不能进入考场。
㈤ 成绩查询及证书办理。考生在考试结束10个工作日后，可登录重庆市人力资源和社会保障局网站(http://www.cqhrss.gov.cn/u/cqhrss/)“成绩查询”栏目查询成绩。考生在考试结束一个月后，凭本人有效证件和准考证到考点区县领取考试合格证书（在重庆市人事培训中心参考的，在渝北区新牌坊一路1号102室领取合格证书；在重庆航天职业技术学院参考的，在考点领取合格证书）。考生本人确因特殊原因，不能前往领取合格证书的，可写出书面委托函，提供考生本人的有效身份证、准考证及被委托人的有效身份证后，由被委托人代为领取合格证。
 ㈥ 凡不符合报考条件或提供虚假证明材料办理证书(并取得相应证书)的，或让他人冒名顶替以及其他严重违纪违规参加考试的应试人员，根据《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》(人社部令第12号)有关规定，由发证机关宣布证书无效，收回证书，并视情节轻重，给予当次该科目考试成绩无效处理或当次全部科目考试成绩无效、2年内不得参加各类专业技术人员资格考试的处理；对其中涉及职业准入资格的人员，3年内不得再次参加该项考试（应当自发生违纪违规行为之日起按周年计算）。

七、考场设置

我市全国专业技术人员计算机应用能力考试设置了9个考区考点，由考生自愿选择，考生按准考证上规定的时间和指定的地点、场次及座位号参考。

八、教材征订

考生可登录中国人事考试图书网（http://rsks.class.com.cn）订购教材。

九、其它要求事项

㈠ 考生须在考试前30分钟，凭有效身份证和准考证入场；新考生入场前须进行现场取像。
㈡ 考生只能按准考证上规定的时间和座位号参加所报科目的考试，不得要求调换考试时间、科目等。
考点如遇突发情况，须按考区考点统一通知的时间另行考试。

	抄送：

	重庆市人事考试中心
	2014年01月03日印发

- 2 -
- 7 -